
' 

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE 
DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE GENERALE, 

DEL PERSONALE E DEI SERVIZI 

N. :J1)5693 IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente' nonne generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, concernente l'attuazione della Legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 
modificazioni ed integrazioni, di emanazione del "regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi"; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, recante il codice 
in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 2013, n. 67, registrato 
alla Corte dei conti il 3 maggio 2013 -registro n. 4, foglio n. 60 -pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 
15 giugno 2013, n. 139 - concernente il regolamento di organizzazione del Ministero dell'economia e 
delle finanze, a norma degli articoli 2, comma 10-ter, e 23-quinquies, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 
95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

VISTO il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 5 luglio 2012, registrato alla 
Corte dei conti il 31 luglio stesso anno- registro n. 7- foglio 321 -, relativo all'individuazione ed alle 
attribuzioni degli Uffici di livello dirigenziale non generale dei Dipartimenti del Ministero d eli' economia 
e delle finanze; 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 27 marzo 2009, registrato alla Corte 
dei Conti il 13 maggio stesso anno - registro n. 2 - foglio n. 363, con il quale è stato approvato il ruolo 
unico del personale del Ministero d eli' economia e delle finanze; 

VISTO i Contratti Collettivi Nazionale di Lavoro relativi al personale del comparto Ministeri; 

VISTO in particolare l'articolo 6 del C.C.N.L. 2006/2009 con il quale il nuovo sistema di 
classificazione del personale è stato articolato in Aree funzionali e corrispondenti Fasce retributive; 

CONSIDERATO che, alla data del presente provvedimento e comunque fino all'applicazione del 
successivo articolo 7 del citato C.C.N.L. 2006/2009, i profili professionali di inquadramento del personale 
dipendente coincidono nelle denominazioni con quelli previsti dai Decreti del Presidente della Repubblica 
29 dicembre 1984, n. 1219 e 17 gennaio 1990, n. 44; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 ottobre 2012, registrato alla 
Corte dei conti il 21 gennaio 2013 -registro n. l, foglio n. 240- pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 
15 febbraio 2013 - con il quale, in attuazione dell'articolo 23-quinquies, comma l, del decreto legge 6 
luglio 2012, n. 95, sono state rideterminate, tra l'altro, le dotazioni organiche del personale appartenente 
ali' area prima, seconda e terza del Ministero del!' economia e delle finanze; 

VISTO il decreto n. 13302 in data 11 luglio 2001, con il quale, è stata indetta la procedura di 
selezione interna per la copertura di complessivi n. 715 posti nell'area C, posizione economica Cl, 



2 

nell'ambito degli uffici amministrati, dal Dipartimento delle Politiche Fiscali, regionalmente ripartiti, di 
cui n. 328 posti da destinare ai profili amministrativi-tributari e 20 ai profili informatici, ed in particolare 
l'art. 2 che disponeva l'ammissione alla procedura di selezione interna del personale appartenente alle 
posizioni economiche B3, B2 e Bl in possesso dei requisiti previsti; 

VISTO il decreto n. 62689 in data 27 luglio 2001, con la quale, la suindicata procedura di 
sefezione interna per la copertura di n. 715 posti nell'area C posizione economica Cl, bandita con il 
suindicato decreto n. 13302 dell'Il luglio 2001 dal Dipartimento delle Politiche Fiscali è stata revocata 
limitatament,; all'assegnazione dei 367 posti residuali di cui al comma 2 dell'art. l; 

VISTO il decreto n. 110391 del 26 settembre 2013, attualmente all'esame dell'organo di 
controllo, cop il quale, in ottemperanza alle sentenze n. 3602/2013 e n. 4212/13 del 16 aprile 2013, del 
Consiglio di Stato si è preso atto della dichiarazione di nullità del decreto n. 87905 de li '8 novembre 20 l O 
e, per invalidità derivata, di tutti i provvedimenti di inquadramento e degli atti agli stessi conseguenti 
nella ex qualifica Cl dei controinteressati ex B3, limitatamente alla sola graduatoria della Regione Lazio 
profilo professionale Amministrativo-Tributario e conseguentemente si è provveduto a reinqnadrare n. 46 
candidati partecipanti alla suindicata procedura di selezione interna nella ex Area B posizione economica 
B3 ora Area seconda Fascia retributiva F3. 

CONSIDERATO che, a seguito delle segnalazioni pervenute successivamente all'invio del 
suindicato decreto all'Ufficio centrale di Bilancio presso il Ministero dell'economia e delle finanze e 
dagli ulteriori controlli effettuati dagli uffici competenti è stato riscontrato che n. 42 candidati dei 46 
indicati nel decreto n. 110391/2013 erano inquadrati nell'Area B posizione economica B3 Super ora 
Area seconda Fascia retributiva F4; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a rettificare il decreto n. 110391 del 26 settembre 
2013 relativamente alla posizione economica B3 ora Fascia retributiva F3 attribuita ai suindicati n. 42 
candidati, reinquadrandoli nella ex Area B posizione economica B3 Super ora Area seconda Fascia 
retributiva F4; 

VISTO l'art. 32- primo comma- della legge 18 giugno 2009, n. 69, ai sensi del quale "a far data 
dal l o gennaio 2010, gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di 
pubblicità leale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle 
Amministrazioni e degli Enti Pubblici obbligati"; 

VISTA la circolare n. 75606 del 12 maggio 2011, concernente "Pubblicazione di atti e 
provvedimenti amministrativi", con cui, in attuazione del citato articolo 32- primo comma- della legge 
18 giugno 2009, n. 69, si è previsto di adempiere agli obblighi di pubblicità legale attraverso la 
pubblicazione sul sito Internet del Ministero del!' economia e delle finanze; 

DECRETA 

Art. l 
Per i motivi esplicitati nelle premesse del presente provvedimento il decreto n. 110391 del 26 

settembre 2013 è rettificato relativamente all'inquadramento nella ex Area B posizione economica B3 
ora Area seconda Fascia retributiva F3 attribuita ai sotto indicati candidati: 

l. BASILI Renata 
2. BUCCIARELLI Andrea 
3. BURLA Franco 
4. CALIFANO Carmela 
5. CALOGERO Claudia 
6. CANCILA Nadia 
7. CAPPJELLO Maria Teresa 



8. CASSIA Concetta 
9. CATALANO Giampiero 

10. CENTIOLI Saverio 
l l. CHIODO Andrea 
J1. CORONATI Patrizia 
l?i. CRISCUOLO Aida 
14. DI NOTO Ambra 
15. DI PALMA Ida -16. DI ROLLO Marina 
17. D URAS T ANTE Emanuela 
18. FALCONI Mirella 
19. FEDELI Flavia 
20. GIORGI Alessandra 
21. GIOV ANNINI Gian Carlo 
22. GRANATO Fabrizio 
23. INFANTE Francesco 
24. IZZ!LLO Dea 
25. LA PIETRA DE STEFANO Elide 
26. LIGUORI LIV ADIOTTI Gabriella 
27. LUBRANO Francesco 
28. MANTO V ANI Antonella 
29. MARTINO Edoardo Carmelo 
30. MENI CHINO Paola 
31. NACCARI Omelia Rita 
32. OLIVA Giovanni 
33. ORECCHIO Simona 
34. PACELLI Bianca 
35. PALLOTTINO Raffaella 
36. PETRICCA Simona 
37. PEZZATO Paola 
38. RIZZI Francesca 
39. ROMANO Patrizio Antonio 
40. SABATINI Francesca 
41. SPADARO Angelo 
42. TURCO Edvige 

3 

l medesimi sono reinquadrati nella ex area B posizione economica B3 Super ora Area seconda 
Fascia retributiva F4 a decorrere dal14 ottobre 2013. 

Con successivo provvedimento verrà ride terminato il trattamento economico spettante ai medesimi 
ai sensi della normativa vigente. 

Il presente provvedimento verrà, trasmesso all'Ufficio Centrale del Bilancio del Ministero 
d eli' economia e delle finanze, per gli adempimenti di competenza. 

Roma, lì O 9 OTT. 2013 IL CAPO DIPARTIMENTO 

~=;:~~/ 


	



